



致：經濟版編輯 (即時發佈)

億和精密工業控股有限公司

(香港股份代號：838)

公佈截至二零零八年十二月三十一日止年度業績

- 營業額上升 14.0%至港幣 1,084,982,000 元
- 淨利潤為港幣 82,578,000 元
- 金屬製品業務繼續保持營業額增長
- 塑膠製品業務之營業額上升 58.9%至港幣 294,923,000 元
- 模具研發中心正式投入生產，預期在長遠而言將為本集團帶來持續增長的動力

(香港, 二零零九年四月十五日) - 億和精密工業控股有限公司(「億和」或「本集團」)(股票編號：838)宣佈截至二零零八年十二月三十一日止年度業績。

財務狀況

於本年度內，億和錄得營業額港幣 1,084,982,000 元 (截至二零零七年十二月三十一日止年度：港幣 952,030,000 元)，與去年比較上升 14.0%。營業額增加主要是由於金屬和塑膠製品業務營業額上升所致。

儘管發生了金融危機，本集團金屬製品業務之營業額繼續由截至二零零七年十二月三十一日止年度約港幣 766,373,000 元，平穩增長約 3.1% 至截至二零零八年十二月三十一日止年度約港幣 790,059,000 元。由於本集團之生產管理不斷改善以及其於國際著名品牌擁有者之間的聲譽不斷加強，因此於不明朗的經濟環境下，本集團之金屬製品業務仍可持續增長。本集團金屬製品業務之經營溢利為港幣 79,421,000 元較截至二零零七年十二月三十一日止年度約港幣 140,105,000 元下降 43.3%。本集團金屬製品業務之經營溢利下降，主要原因為(i)設計及製造金屬沖壓模具之收入占本集團金屬製品業務之總營業額比例由截至二零零七年十二月三十一日止年度約 10.9% 下降至截至二零零八年十二月三十一日止年度約 7.5%。由於設計及製造金屬沖壓模具之毛利率高於製造金屬沖壓零部件，設計及製造金屬沖壓模具之收入佔本集團金屬製品業務總營業額之比例下跌導致其經營溢利率下跌；(ii)本集團位於深圳之模具研發中心已於截至二零零八年十二月三十一日止年度內落成，模具研發中心之前期虧損約為港幣 9,816,000 元，其中港幣 3,204,000 元由本集團之金屬製品業務所承擔；及(iii)於截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團之規模和生產能力持續提高，因而導致本集團各項營運開支均有所增加。

本集團塑膠製品業務的營業額增加 58.9% 至港幣 294,923,000 元。本集團塑膠製品業務之經營溢利約為港幣 30,570,000 元，較截至二零零七年十二月三十一日止年度約港幣 31,590,000 元減少約



3.2%。本集團塑膠製品業務經營溢利下跌之原因與金屬製品業務相似，尤其是(i)設計及製造塑膠注塑模具之收入佔本集團塑膠製品業務總營業額之比例由截至二零零七年十二月三十一日止年度約17.9%下降至截至二零零八年十二月三十一日止年度約12.1%，因此攤薄了本集團塑膠製品業務之整體溢利率及(ii)新近落成之模具研發中心所產生之前期虧損，其中約港幣6,612,000元由本集團塑膠製品業務所承擔。

蘇州生產廠房於本年度持續發展。於本年度，本集團蘇州生產廠房的營業額及淨利潤分別為港幣 181,369,000 元及港幣 20,577,000 元，與去年相比分別上升 59.9%及 61.2%。深圳(石岩)生產廠房錄得營業額約港幣 901,870,000 元及淨利潤約港幣 71,817,000 元，與去年相比，分別上升 7.5%及下降 49.1%。

本集團的模具研發中心於本年度正式成立，目前正處於初步發展階段。於本年度，本集團新成立之模具研發中心錄得營業額約港幣 1,743,000 元及產生前期虧損約港幣 9,816,000 元

集團淨利潤為港幣 82,578,000 元（截至二零零七年十二月三十一日止年度：港幣 153,856,000 元），與去年相比，下降 46.3%。

集團董事會建議派發末期股息每股 2.2 港仙。連同已於二零零八年十月支付之中期股息每股 2 港仙，截至二零零八年十二月三十一日止年度之股息支出率合共為 34.9%。

前景

億和主席張傑先生表示：「於本年度，全球經濟環境出現了意想不到之轉變。美國次按危機引發之金融海嘯對環球經濟造成負面影響。雖然本集團並無投資任何衍生工具，故倖免于全球金融海嘯所帶來之不利影響，但辦公室自動化設備行業無可避免地受到衝擊，而在其需求大幅下跌的情況下，預期會對本集團在短期內的表現造成負面的影響。」

張先生續指：「在現時的經濟環境下，本集團已採取適當的策略來維持穩定的發展。幸運的是，本集團目前仍未完全開發所有與辦公室自動化設備有關的商機，因此辦公室自動化設備市場尚有大量空間讓本集團開拓業務。雖然環球市場對辦公室自動化設備的需求在短期內可能減少，但在目前的市場環境下，大部份本集團的日本客戶將更著重成本管理並因此更有可能將更多的生產工序外判予非日本的供應商，所以倘若本集團能增加在辦公室自動化設備市場所佔的份額，本集團將能夠繼續維持穩定的發展。」

「本集團計劃通過不斷改善其生產管理和品質，來增加其於辦公室自動化設備行業之市場份額。作為此計畫的一部份，本集團於截至二零零八年十二月三十一日止年度在深圳成立模具研發中心。按照本集團目前之業務模式，本集團客戶通常會先要求本集團設計及製造相關模具，然後才大量生產金屬沖壓及塑膠注塑零部件。因此，模具的製造能力及品質標準，將對本集團日後能否獲得大規模的零部件訂單產生決定性的影響。憑藉模具研發中心所帶來的模



具產能，本集團不但可以為其零部件製造更多模具，而擴大後的模具產能亦可讓本集團擁有足夠的生產能力向辦公室自動化設備行業的客戶，或其他行業如汽車、家電和醫療設備行業的客戶單獨生產及銷售模具。所以，雖然模具研發中心於二零零八年度產生了約港幣9,816,000元的前期虧損，但我們相信模具研發中心在長遠而言將為本集團帶來持續增長的動力。」

張先生說：「此外，另一個可以提高本集團在辦公室自動化設備行業的市場份額之策略是進行地區性擴張。由於本集團大部份日本客戶均採取即時化存貨管理系統，因此基於生產及成本控制原因，該等客戶一般會從位於其生產基地鄰近地區的供應商購貨。故此，本集團之深圳（石岩）生產廠房大部份的營業額均來自中國南部地區。為了把握位於中國東部地區現有及潛在客戶將生產工序外判所帶來的商機，本集團持續發展其蘇州生產廠房。隨著本集團蘇州生產廠房的不斷擴充，其營業額及溢利於截至二零零八年十二月三十一日止年度分別增加約59.9%及61.2%至約港幣181,369,000元及港幣20,577,000元。考慮到本集團業務於中國東部地區的龐大發展潛力，本集團正進行蘇州生產廠房的第二期工程。蘇州生產廠房第二期的預計建築面積約為59,000平方米，並預期於二零零九年底竣工。」

「本集團之深圳（石岩）生產廠房位於珠江三角洲東岸。為鞏固本集團於辦公室自動化設備行業的市場地位以及發展珠江三角洲西岸的新業務，本集團現正於中國廣東省中山市興建新生產廠房。中山生產廠房的建築工程現正展開，預計建築面積約為33,000平方米，並預期於二零一零年落成。」

張先生總結：「本集團現時主要作為一家專向日本著名辦公室自動化設備品牌擁有者提供模具及零部件的供應商。由於日本品牌擁有者將生產工序外判予非日本供應商的趨勢尚屬初期階段，而本集團客戶目前所採用的大部份零部件依然由具有日本背景的供應商製造，因此，我們相信辦公室自動化設備市場仍有大量機會讓本集團開拓業務。在短期內，我們將仍會把資源集中放在辦公室自動化設備市場，並預期大部份客戶的訂單仍然會來自辦公室自動化設備品牌擁有者。然而，本集團亦同時在其他行業物色增長機會，包括汽車、家電及醫療設備市場，並會在適當的時候開發該等市場的業務。」

-完-

關於億和精密工業控股有限公司（香港股份代號：838HK）

億和是一間垂直一站式生產服務供應商，提供的服務包括設計和製造精密金屬和塑膠模具、生產金屬和塑膠零部件與提供組裝服務。

本集團現已與超過100名客戶建立業務關係，大部份為日本著名辦公室自動化設備及消費類電子產品品牌擁有者，包括東芝(TOSHIBA)、柯尼卡美能達(KONICA MINOLTA)、佳能(CANON)、京瓷美達(KYOCERA MITA)、富士施樂(FUJI XEROX)、理光(RICOH)、愛普生(EPSON)及兄弟(BROTHER)等。



財務摘要

1. 損益表

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
收益	1,084,982	952,030
銷售成本	(811,606)	(649,373)
	<hr/>	<hr/>
毛利	273,376	302,657
毛利率	25.2%	31.8%
其他收益	114	1,678
銷售及分銷開支	(56,719)	(55,481)
一般及行政開支	(107,294)	(75,841)
	<hr/>	<hr/>
經營溢利	109,477	173,013
融資收入	2,022	1,488
融資費用	(9,884)	(7,521)
	<hr/>	<hr/>
扣除所得稅前溢利	101,615	166,980
所得稅開支	(19,037)	(13,124)
	<hr/>	<hr/>
淨利潤	82,578	153,856
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
純利率	7.6%	16.2%
每股盈利 – 基本	港幣 11.5 仙	港幣 22.5 仙
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



2. 分部資料

	二零零八年 港幣千元	%	二零零七年 港幣千元	%
按業務劃分				
營業額				
金屬製品業務				
設計及製造金屬沖壓模具	59,574	5.5%	83,463	8.8%
製造金屬沖壓零部件	617,788	56.9%	600,763	63.1%
製造車床加工零部件	82,392	7.6%	55,025	5.8%
其他(注1)	30,305	2.8%	27,122	2.8%
	<u>790,059</u>		<u>766,373</u>	
塑膠製品業務				
設計及製造塑膠注塑模具	35,692	3.3%	33,319	3.5%
製造塑膠注塑零部件	257,357	23.7%	151,150	15.9%
其他(注1)	1,874	0.2%	1,188	0.1%
	<u>294,923</u>		<u>185,657</u>	
總計	<u>1,084,982</u>		<u>952,030</u>	
分部業績				
金屬製品業務	79,421		140,105	
塑膠製品業務	<u>30,570</u>		<u>31,590</u>	
經營溢利	109,991		171,695	
未分配(開支)收入	(514)		1,318	
融資收入	2,022		1,488	
融資費用	(9,884)		(7,521)	
所得稅開支	<u>(19,037)</u>		<u>(13,124)</u>	
淨利潤	<u>82,578</u>		<u>153,856</u>	

注1: 其他主要指廢料之銷售

按地區劃分

	二零零八年 港幣千元	二零零七年 港幣千元
營業額		
深圳(石岩)生產廠房	901,870	838,613
深圳模具研發中心	1,743	-
蘇州生產廠房	<u>181,369</u>	<u>113,417</u>
	<u>1,084,982</u>	<u>952,030</u>
淨利潤		
深圳(石岩)生產廠房	71,817	141,090
深圳模具研發中心	(9,816)	-
蘇州生產廠房	<u>20,577</u>	<u>12,766</u>
	<u>82,578</u>	<u>153,856</u>

此新聞稿由億和精密工業控股有限公司發佈。如欲垂詢，請聯絡：

黃海曙先生

財務總監

電話：(852) 2620 6488

電子郵箱：franciswong@eva-group.com